perpetrant: sic dicam in beato Laurentio hæc omnia & prophetata & facta. Dispersit enim omnia, et dedit pauperibus, non reposuit, non occultauit, dispersit & dedit pauperibus. Ideo iusticia eius temporalis non est, sed per manet in æternū, & cornu eius, id est, Christus eius, qui in ipso regnat, exaltatur in gloria. Hoc peccator uidit rex amarisimus, uidit quoniam dispersit et dedit pauperibus, dentibus coepit fremere & tabescere, sed desiderium peccatoris perijt. Desiderium autem iusti martyris, manet in secula seculorum, Amen.

Alleluia alleluia. CXII.

LAUDATE pueri dominum, laudate nomen domini. Sit nomen domini benedictum, ex hoc nunc & usque in seculum. A solis ortu usque ad occasum laudabile nomen domini. Excelsus super omnes gentes dominus, & super celos gloria eius. Quis sicut dominus deus noster qui in altis habitat, & humilia respicit in celo & in terra. Suscitans à terra inopem, & de stercore erigens pauperem. Ut collocet eum cum principibus, cum principibus populi sui. Qui habita re facit sterilem in domo, matrem filiorum letantem.

COMMENTARIUM.

VENITE pueri, nolite expectare, nolite dicere non dum senes sumus. Ordo nascendi est, ordo uero moriendi non est. Venite ergo pueri, non ad laborem aliquem, sed ad laudem. Laudate pueri dominum, laudate nomen domini in Christo. In ipso enim nomen domini benedicitur, ex hoc nunc & usque in secula. Non in Iudea sola, sed in omnem terram à solis ortu usque ad occasum laue

laudabile est factum in Christo nomen domini. Antea enim quot gentes, tot & secte tot & dij, sed ab aduentu domini Iesu Christi, ita haec omnes superstitiones à gentibus renunciatae sunt, & unum laudant deum et confitentur in Christo. Ipse est enim excelsus super omnes gentes dominus, cuius in terra quidem magna humilitas extitit, sed super coelos magna est gloria eius. Quis enim sicut Dominus deus noster qui in altis habitans, & humilia respicit, non sicut de tecto attendit ad terram, sed quum in forma dei esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalis Deo, sed semetipsum exinanivit, formam serui suscipiens, ut suscitaret de terra inopem illum cui dixerat i= ratus: Terra es & in terram ibis. Hunc suscitauit de terra inopem, quia perdiderat diuitias uitae eternae & p= radisi. Hunc de stercore erigit in Christo, & collocauit eum cum principibus, id est, cum Apostolis, qui sunt principes populi Dei. Et quis est qui collocauit eum? ille sine dubio qui eum assumpit, filius utique Dei filium hominis. Vbi collocauit eum cum principibus populi? Sine dubio ubi fecit habitare in domo eam quae sterilis fuerat, habitare in domo, id est, ipsam domum fieri, & dixit ei: Lætare sterilis quae non paris, quia multi filii deferte magis quam eius quae habet virum, et fecit eam matrem in filiis exultantem. Sanctam utique ecclesiam, in qua trinitas regnat patris & filij & spiritus sancti, in unitate deitatis, nunc & semper, & in secula seculorum,

Amen.

Alleluia Alleluia. CXIII.

In exitu Israel de Aegypto, domus Iacob de populo barbaro. Facta est Iudea sanctificatio eius, Israel potestas eius. Mare uidit & fugit, iordanis conuersus est retrorsum. Montes exultaerunt ut arietes, et colles sicut agni ouium. Quid est tibi mare quod fugisti, et tu iordanis quia conuersus es retrorsum. Montes exultastis sicut arietes, et colles sicut agni ouium. A facie domini mota est terra, a facie dei Iacob. Qui conuertit petram in stagna aquarum, & rupem in fontes aquarum. Non nobis Domine non nobis, sed nomini tuo da gloriam.

Super misericordia tua & ueritate tua, ne quando dicant gentes ubi est deus eorum. Deus autem noster in celo, omnia quaecunq; uoluit fecit. Simulachra gentium argenteum & aurum, opera manuum hominum.

Os habent & non loquentur, oculos habent & non uidebunt. Aures habent & non audient, nares habent & non odorabunt. Manus habent & non palpabunt, pedes habent & non ambulabunt, non clamabunt in gutture suo. Similes illis siant qui faciunt ea, & omnes qui confidunt in eis. Domus Israel sperauit in domino, adiutor eorum & protector eorum est.

Domus Aaron sperauit in domino, adiutor eorum & protector eorum est. Qui timent Dominum sperauerunt in domino, adiutor eorum & protector eorum est. Dominus memor fuit nostri, & benedixit nobis. Benedixit domui Israel, benedixit domui Aaron.

Benedixit omnibus qui timent Dominum, pusillis & maioribus. Adiicit dominus super uos, super uos & super

super filios uestros. Benedisti uos à Domino qui fecit cœlum & terram. Cœlum cœli Domino, terram autem dedit filiis hominum. Non mortui laudabunt te Domine, neq; omnes qui descendunt in infernum. Sed nos qui uiuimus benedicimus Domino, ex hoc nunc & usq; in seculum.

COMMENTARIVM.

Videamus in exitu Israel de Aegypto, quomodo profecta sit domus Iacob de populo barbaro. Quomodo facta sit Iudea sanctificatio eius. In Bethleem Iudeæ nascitur Christus, qui sanctificat eos qui fugiunt Pharaonem, & sequentes Moysen, id est, legem Dei, ueniunt ad aquam, per ipsam transeuntes exeunt ad locum quietis & silentij, qui alio nomine locus desertus dicitur. Desertus utiq; à sceleribus mundi, ibi inueniunt manna uenientem de cœlis. Sanè cum uenissent ad mare credentes, mare eos uidit & fugit. Fugit ut præberet credentibus transitum, & inimicis eorum aptaret interitum. Similiter & Iordanis conuersus post se, & ipse, ut transitum Dei populo præpararet. Sine aqua enim nec terra Aegypti fugitur, nec terra reprobationis intratur. ut quid tamen mare fugerit diximus, & Iordanis quare conuersus est retrorsum exposuimus. Nunc uideamus montes, quare exultant, ut arietes, & colles uelut agni ouium. Nunquid montes, terra & saxa ipsa exultant. Sed montes sunt prophetæ, qui uident uoces suas impletas in Christo, qui locuti sunt altitudines dei. Gaudet enim prophetæ ut arietes, in omnibus gaudent, uidentes pastorem natum, qui animam suam ponat pro oib; & sic